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GOBIERNO
DE ARAGON

Departamento de Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

YT

DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2024 - ARAGON -

CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2023 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2023
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2023 01/01/2005 - 31/12/2023
Ne S.TOTAL [ SAR N° S.TOTAL[ S.AR Ne S.TOTAL[ S.AR N° S.TOTAL] S.AR Ne S.TOTAL[ S.AR N° S.TOTAL[ S.AR CONATOS[ SINIESTROS[ S. TOTAL| S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS|[ S. TOTAL[ _S. ARB.
ENERO 6 1,6234 | 0,9499 6 1,6234 | 0,9499 1 8,0000 | 2,0000 1 8,0000 | 2,0000 7 9,6234 | 2,9499 7 9,6234 | 2,9499 11 15 2151 2,89 11 15 21,51 2,89
FEBRERO 10 22342 [ 0,8309 16 38576 | 1,7808 3 9,3000 [ 0,0000 4 15,0000 | 2,0000 13 11,6242 | 0,8309 20 21,2476 | 3,7808 34 52 73,83 11,77 45 67 95,34 14,65
MARZO 28 9,7700 | 0,4378 44 13,6276 | 2,2186 5 18,4900 | 3,8000 9 35,8800 | 5,8000 33 28,2600 | 4,2378 53 49,5076 | 8,0186 43 62 316,39 | 96,84 88 129 411,73 | 11150
ABRIL 19 10,8970 | 4,0870 63 24,5246 | 6,3056 6 13,1400 | 7,1400 15 49,0200 | 12,9400 25 24,0370 | 11,2270 78 73,5446 | 19,2456 19 23 36,48 15,65 107 152 448,21 | 127,14
MAYO 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 35 42 54,82 31,38 142 193 503,03 | 158,53
JUNIO 1-2 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 2 3 3,43 0,67 144 196 506,46 | 159,20
JUNIO 3-9 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 8 9 5,82 2,90 152 205 512,28 | 162,11
JUNIO 10-16 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 8 10 82,82 56,55 160 215 595,10 | 218,65
JUNIO 17-23 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 8 10 91,58 58,57 168 226 686,68 | 277,22
JUNIO 24-30 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 10 13 46,92 8,88 178 239 733,60 | 286,10
JULIO 1.7 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 8 11 411,71 | 219,34 186 250 114531 | 505,45
JULIO 814 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 8 11 15,89 597 195 260 116121 | 511,42
JULIO 15-21 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 13 16 688,16 | 420,87 208 277 1849,37 | 932,29
JuLIO 22-28 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 11 14 586,72 | 453,10 218 290 2436,09 | 1385,38
JUL-AGO 29-4 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 10 12 189,34 | 108,32 228 302 262543 | 1493,70
AGOSTO 511 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 11 13 144,44 | 116,02 239 315 2769,87 | 1609,72
AGOSTO 12-18 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 9 11 727,88 | 356,88 248 326 3497,75 | 1966,60
AGOSTO 19-25 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 7 10 53,11 13,55 255 336 3550,85 | 1980,15
AGO-SEP 26-1 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 9 11 232,25 | 86,83 265 347 3783,11 | 2066,98
SEPTIEMBRE| 2-8 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 6 7 3,92 0,50 271 354 3787,03 | 2067,48
SEPTIEMBRE| 9-15 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 5 6 11,90 3,00 276 360 3798,93 | 2070,48
SEPTIEMBRE| 16-22 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 4 4 1,60 0,41 279 364 3800,53 | 2070,88
SEPTIEMBRE| 23-29 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 3 4 15,23 1,13 282 368 381575 | 2072,01
SEP-OCT 30-6 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 3 4 4,88 1,45 285 372 3820,64 | 2073,46
OCTUBRE 7-13 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 2 2 2,46 0,14 287 374 3823,10 | 2073,61
OCTUBRE [ 14-20 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 1 2 1,71 0,31 288 375 3824,81 | 207391
OCTUBRE [ 21-27 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 2 2 3,81 0,52 290 378 3828,62 | 2074,44
OCTUBRE [ 28-31 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 1 2 0,99 0,49 291 379 382961 | 2074,92
NOVIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 6 7 413 0,81 297 387 3833,74 | 207573
DICIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 63 24,5246 | 6,3056 0 0,0000 | 0,0000 15 49,0200 | 12,9400 0 0,0000 | 0,0000 78 73,5446 | 19,2456 5 6 15,77 5,82 301 393 3849,50 | 2081,55
EVOLUCION EN ARAGON
(Datos provisionales 2024 frente al promedio del periodo 2005-2023)
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=== GOBIERNO
) i DIRECCION GENERAL
— AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES .
H DE AMGON Del 1 de enero al 30 de abril de 2024 DE GESTION FORESTAL
y Turismo P
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2024 - HUESCA -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2023 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2023
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2023 01/01/2005 - 31/12/2023
Ne S.TOTAL | S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR CONATOS[ SINIESTROS | S. TOTAL| S. ARB. CONATOS| SINIESTROS | S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 0 0,0000 [ 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 3 4 9,76 1,77 3 4 9,76 1,77
FEBRERO 0 0,0000 [ 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 11 16 23,53 5,79 13 20 33,29 7,56
MARZO 5 0,8900 [ 0,0000 5 0,8900 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 5 0,8900 | 0,0000 5 0,8900 [ 0,0000 12 17 166,03 | 37,63 26 38 199,32 | 4519
ABRIL 8 2,6600 | 0,9800 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 8 2,6600 | 0,9800 13 355500 | 0,9800 4 5 6,29 2,24 30 43 20562 | 47,43
MAYO 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 355500 [ 0,9800 8 10 22,90 14,79 38 53 22852 | 62,22
JUNIO 1-2 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 1 1,98 0,15 39 53 230,50 | 62,37
JUNIO 3-9 0 0,0000 [ 0,0000 13 355500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 355500 [ 0,9800 2 3 3,07 1,36 41 56 23357 | 63,73
JUNIO 10-16 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 2 3 9,13 3,03 43 59 242,70 | 66,75
JUNIO 17-23 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 [ 0,9800 2 3 5,81 1,37 45 62 24851 | 68,12
JUNIO 24-30 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 3 4 7,79 3,70 49 66 256,30 | 71,83
JuLIO 1-7 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 3 4 12,47 8,49 51 70 268,78 | 80,31
JULIO 814 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 3 4 8,00 3,05 54 74 276,78 | 83,36
JuLIO 15-21 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 4 5 8,91 3,16 58 79 285,69 | 86,53
JULIO 22-28 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 4 5 12,26 3,96 62 84 297,95 | 90,49
JUL-AGO 29-4 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 3 4 3,36 1,80 65 87 301,31 [ 92,29
AGOSTO 5-11 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 3 4 22,88 13,41 68 91 324,19 | 105,71
AGOSTO 12-18 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 2 3 80,47 66,88 70 94 404,66 | 172,59
AGOSTO 19-25 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 2 4 23,45 3,53 73 98 428,12 | 176,11
AGO-SEP 26-1 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 3 4 2,58 1,47 76 101 430,70 | 177,58
SEPTIEMBRE| 2-8 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 [ 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 1 1 0,74 0,24 77 103 431,44 | 177,82
SEPTIEMBRE[ 9-15 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 1 2 3,31 1,42 78 104 434,75 | 179,24
SEPTIEMBRE| 16-22 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 1 1 0,41 0,09 80 106 43515 | 179,32
SEPTIEMBRE| 23-29 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 1 1 1,59 0,25 81 107 436,74 | 179,57
SEP-OCT 30-6 0 0,0000 [ 0,0000 13 355500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 1 1 0,69 0,16 81 108 437,43 | 179,73
OCTUBRE 7-13 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0 0,04 0,00 82 108 437,47 | 179,74
OCTUBRE [ 14-20 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 [ 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 35500 [ 0,9800 0 1 0,34 0,20 82 109 437,82 | 179,94
OCTUBRE [ 21-27 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 1 1 1,03 0,11 83 110 438,85 | 180,05
OCTUBRE [ 28-31 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 [ 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0 0,47 0,47 83 110 439,32 | 180,52
NOVIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 3,5500 | 0,9800 2 2 0,72 0,26 84 112 440,04 | 180,77
DICIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 13 355500 | 0,9800 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 13 355500 | 0,9800 1 1 9,99 4,50 86 113 450,03 | 185,27
EVOLUCION EN HUESCA
(Datos provisionales 2024 frente al promedio del periodo 2005-2023)
A e e e e S S TS S e e Se s Se e s e e s e 64
L 56
IR [ oemmsscemse s e e e e S eSS S e S STe S eSS e s S eSS s s sess seess s 48
e 40
O I i B St B e SR E 32 N°
@ |femmmmmmem e Rl s e e oo 24
@ [femmmmmmme==y 77 \f A A ——————— . @ 16
A
B0 [ T O B A 8
A
A \ " A
o —o— < — - ——————————& $— o
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV DIC
| Sup.2024 Sup. Histérica =& N° 2024 A N°Histérico
v,
Actualizado el 06/05/2024 3




=== GOBIERNO
) i DIRECCION GENERAL
— AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES .
H DE AMGON Del 1 de enero al 30 de abril de 2024 DE GESTION FORESTAL
Departamento de Medio Ambiente
y Turismo P
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2024 - ZARAGOZA -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2023 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2023
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2023 01/01/2005 - 31/12/2023
Ne S.TOTAL | S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR Ne S.TOTAL| S.AR CONATOS[ SINIESTROS [ S. TOTAL| S. ARB. CONATOS| SINIESTROS|[ S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 4 1,0734 | 0,9499 4 1,0734 | 0,9499 0 0,0000 | 0,0000 0 0,0000 | 0,0000 4 1,0734 | 0,9499 4 1,0734 | 0,9499 6 8 8,24 0,68 6 8 8,24 0,68
FEBRERO 4 1,0570 | 0,1000 8 2,1304 | 1,0499 3 9,3900 | 0,0000 3 9,3900 | 0,0000 7 10,4470 | 0,1000 11 11,5204 | 1,0499 17 27 34,49 3,50 23 35 42,73 4,18
MARZO 10 3,8700 [ 0,0000 18 6,0004 | 1,0499 2 56900 | 0,0000 5 15,0800 | 0,0000 12 9,5600 | 0,0000 23 21,0804 [ 1,0499 22 32 78,83 31,41 45 67 121,56 | 35,60
ABRIL 5 1,4200 | 0,1000 23 7,4204 | 1,1499 6 13,1400 | 7,1400 11 28,2200 | 7,1400 11 14,5600 | 7,2400 34 35,6404 | 8,2899 11 13 27,14 12,11 56 80 148,70 | 47,70
MAYO 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 18 23 26,02 12,29 74 103 174,72 | 59,99
JUNIO 1-2 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 2 2 1,43 0,51 76 105 176,15 | 60,50
JUNIO 3-9 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 3 4 1,86 0,82 79 108 178,01 | 61,32
JUNIO 10-16 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 4 5 71,79 52,21 83 113 249,80 | 11354
JUNIO 17-23 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 3 4 11,26 6,97 85 116 261,06 | 120,51
JUNIO 24-30 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 4 6 30,90 3,79 89 122 291,96 | 124,30
JuLIO 1-7 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 3 5 397,97 | 209,90 93 127 689,93 | 334,20
JULIO 814 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 2 4 5,18 0,89 95 130 695,12 | 335,08
JuLIO 15-21 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 5 6 652,31 | 409,01 100 136 1.347,43 | 744,09
JULIO 22-28 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 82899 4 5 66,91 30,51 103 142 1.414,34 | 774,60
JUL-AGO 29-4 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 4 5 109,14 | 74,07 107 146 1.523,48 | 848,67
AGOSTO 5-11 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 82899 3 4 118,36 | 101,16 110 150 1.641,84 | 949,83
AGOSTO 12-18 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 3 4 641,44 | 288,66 113 154 2.283,28 | 1.238,49
AGOSTO 19-25 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 2 3 14,51 4,00 115 158 2.297,79 | 1.242,49
AGO-SEP 26-1 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 3 3 228,30 | 84,76 118 161 2.526,09 | 1.327,25
SEPTIEMBRE| 2-8 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 3 3 2,32 0,15 121 164 252841 | 1.327,40
SEPTIEMBRE[ 9-15 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 1 2 7,60 1,06 122 166 2.536,02 | 1.328,46
SEPTIEMBRE| 16-22 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 1 2 0,84 0,04 123 168 2.536,85 | 1.328,50
SEPTIEMBRE| 23-29 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 1 2 12,38 0,75 124 170 2.549,24 | 1.329,26
SEP-OCT 30-6 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 2 2 3,62 0,84 126 172 2.552,86 | 1.330,09
OCTUBRE 7-13 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 1 1 213 0,06 127 173 2.554,99 | 1.330,16
OCTUBRE | 14-20 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 82899 0 1 1,34 0,08 127 174 2.556,33 | 1.330,24
OCTUBRE [ 21-27 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 1 1 2,48 0,22 128 175 2.558,81 | 1.330,45
OCTUBRE [ 28-31 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 11,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 1 1 0,38 0,01 129 175 2.559,19 | 1.330,47
NOVIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 | 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 8,2899 3 4 2,59 0,34 132 179 2.561,78 | 1.330,81
DICIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 23 7,4204 | 1,1499 0 0,0000 | 0,0000 11 28,2200 [ 7,1400 0 0,0000 | 0,0000 34 35,6404 | 82899 2 3 4,46 0,56 134 182 2.566,24 | 1.331,37
EVOLUCION EN ZARAGOZA
(Datos provisionales 2024 frente al promedio del periodo 2005-2023)
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=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

y Turismo
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2024 - TERUEL -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2023 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2023
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 3171212023 01/01/2005 - 31/12/2023
N° S.TOTAL [ SAR N° S.TOTAL[ S.AR NO S.TOTAL[ S.AR NO S.TOTAL[ S.AR NO S.TOTAL[ S.AR NO S.TOTAL[ S.AR CONATOS[ SINIESTROS[S. TOTAL| S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS[S. TOTAL[ _S. ARB.
ENERO 2 0,5500 [ 0,0000 2 0,55 0,00 1 8,0000 | 2,0000 1 8 2,0000 7 8,5500 | 2,0000 3 8,5500 | 2,0000 2 3 3,51 0,43 2 3 3,51 0,43
FEBRERO 6 1,1772 | 0,7309 8 1,73 0,73 0 0,0000 [ 0,0000 1 8 2,0000 13 1,1772 | 0,7309 9 9,7272 | 2,7309 6 9 15,81 2,48 9 12 19,31 2,91
MARZO 13 50100 | 0,4378 21 6,74 1,17 3 12,8000 | 3,8000 4 21 5,8000 33 17,8100 | 4,2378 25 27,5372 | 6,9687 9 12 7153 27,81 17 24 90,84 30,71
ABRIL 6 6,8170 | 3,0070 27 13,55 4,18 0 0,0000 [ 0,0000 4 21 5,8000 25 6,8170 | 3,0070 31 34,3542 [ 09,9757 4 4 3,05 1,30 21 29 93,89 32,01
MAYO 0 0,0000 [ 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 [ 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 [ 09,9757 8 9 5,90 4,31 29 38 99,79 36,32
JUNIO 1-2 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 1 1 0,03 0,02 29 38 99,82 36,34
JUNIO 39 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 3 3 0,88 0,72 32 41 100,70 | 37,06
JUNIO 10-16 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 2 2 1,90 1,31 34 44 102,61 | 38,36
JUNIO 17-23 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 3 3 74,51 50,23 37 47 177,11 | 88,59
JUNIO 24-30 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 3 3 8,23 1,38 40 50 18534 | 89,98
JULIO 17 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 2 2 1,26 0,96 42 53 186,60 | 90,94
JULIO 814 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 3 3 2,71 2,03 45 56 189,31 | 92,97
JULIO 15-21 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 4 5 26,94 8,70 50 61 216,25 | 101,67
JULIO 22-28 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 3 4 507,54 | 418,62 53 65 72379 | 520,29
JUL-AGO 29-4 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 3 4 76,84 32,45 56 69 800,64 | 552,74
AGOSTO 511 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 4 5 3,20 1,45 61 73 803,84 | 554,19
AGOSTO 12-18 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 4 4 597 1,34 64 77 809,80 | 555,53
AGOSTO 19-25 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 3 3 15,14 6,02 67 80 824,95 | 561,54
AGO-SEP 26-1 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 4 4 1,37 0,61 71 85 826,32 | 562,15
SEPTIEMBRE[ 2-8 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 2 2 0,85 0,11 73 87 827,17 | 562,26
SEPTIEMBRE[ 9-15 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 2 2 1,00 0,52 75 89 828,17 | 562,77
SEPTIEMBRE| 16-22 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 1 1 0,35 0,28 76 90 82852 | 563,06
SEPTIEMBRE| 23-29 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 1 1 1,25 0,13 77 92 829,77 | 563,18
SEP-OCT 30-6 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 0 1 0,58 0,45 78 92 830,35 | 563,64
OCTUBRE 7-13 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 0 0 0,28 0,08 78 93 830,63 | 563,71
OCTUBRE | 14-20 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 0 0 0,03 0,03 78 93 830,66 | 563,74
OCTUBRE | 21-27 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 1 1 0,30 0,19 79 94 830,96 | 563,93
OCTUBRE | 28-31 0 0,0000 | 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 99757 0 0 0,13 0,00 79 94 831,09 | 563,94
NOVIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 9,9757 1 1 0,82 0,21 80 95 831,92 | 564,15
DICIEMBRE 0 0,0000 [ 0,0000 27 13,55 4,18 0 0,0000 | 0,0000 4 21 5,8000 0 0,0000 | 0,0000 31 34,3542 | 9,9757 1 2 1,31 0,77 82 97 833,23 | 564,91
EVOLUCION EN TERUEL
(Datos provisionales 2024 frente al promedio del periodo 2005-2023)
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Medio Ambiente
y Turismo

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

NUmero de siniestros causados por quemas agricolas, ganaderas y para el control de la
vegetacion (Afio 2024 frente al periodo 2005-2023)
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DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

NUmero de siniestros causados por motores y maquinas
(Afio 2024 frente al periodo 2005-2023)
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Numero de siniestros causados por el resto de causas accidentales y negligentes
(Afio 2024 frente al periodo 2005-2023)
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NEGLIGENCIAS Y CAUSAS ACCIDENTALES - ANO 2024*-
*Datos provisionales
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Control de la vegetacion

Escape quemas controladas
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Actividades militares
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Medio Ambiente
y Turismo

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

Numero de siniestros cuya causa es desconocida
(Afio 2024 frente al periodo 2005-2023)
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NUmero de siniestros por causas naturales
(Ao 2024 frente al periodo 2005-2023)
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DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

110

NUmero de siniestros intencionados
(Ao 2024 frente al periodo 2005-2023)
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Numero total de siniestros
(Afio 2024 frente al periodo 2005-2023)
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= GOBIERNO

— AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES DIRECCION GENERAL
== DE ARAGON Del 1 de onero al 30 de abril de 2024 DE GESTION FORESTAL
Departamento de Medio Ambiente
y Turismo
COMPARACION POR PROVINCIAS -ANO 2024*- Numero y superficie afectada en funcién del tamafio de los siniestros
*Datos provisionales (Afio 2024 frente al promedio del periodo 2005-2023)
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A ™
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mmm Sup. Huesca B Sup. Zaragoza Sup. Teruel ==NC Huesca ===NC Zaragoza ===Num. Teruel 202 S iR A= (PSEEe =P )
J
CAUSALIDAD DE SINIESTROS FORESTALES EN ARAGON - ANO 2024*-
*Datos provisionales
35,90%
SINIESTROS MAS GRANDES EN 2024
Fecha Municipio Superficie (ha) Causa Nivel de alerta
14/01/2024 Libros 8,0000 Negligencia
29/02/2024 Mallén 7,0000 Intencionado
10.26% 22/04/2024 Tauste 6,6400 Accidente
AV 17/03/2024 |Albalate del Arzobispo 5,3000 Negligencia
22/03/2024 Samper de Calanda 5,0000 Intencionado
14/03/2024 Urrea de Jalon 3,3750 Intencionado
24/04/2024 |Albalate del Arzobispo 3,0000 Negligencia
14/03/2024 Caminreal 2,5000 Intencionado
2,56%_/ 0,00% 2810412024 Ricla 2,5000 Intencionado
16/03/2024 Urrea de Jalon 2,3196 Intencionado
®NATURALES (Rayo) ACCIDENTES NEGLIGENCIAS ®INTENCIONADOS " DESCONOCIDAS B REPRODUCIDOS )
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Departamento de Medio Ambiente
y Turismo
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EVOLUCION CONATOS-INCENDIOS EN ARAGON
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2005-2024
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AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

e . )
EVOLUCION SUPERFICIES FORESTALES EN ARAGON
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2005-2024
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DIRECCION GENERAL
DE GESTION FORESTAL

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

= GOBIERNO

—

Del 1 de enero al 30 de abril de 2024

=<DE ARAGON

Tamaiio y Alerta

Estadistica Incendios
[ Meteoalertas

[ Municipios

No Forestal
Forestal

. Verde

D Amarilla

De 1a 10 ha.
De 10 a 50 ha.
De 50 a 500 ha.

. Naranja

Mas de 500 ha.

Departamento de Medio Ambiente

Tt

Causay Epoca

Estadistica Incendios
. Alta Activacién

B 8aja/Media Activacion

D Meteoalertas

:] Municipios

No Forestal

Forestal

@ Accidente y Negligencia
A Intencionado

% Natural

? Indeterminado

10
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